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Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående efter
skänkande af kronans rätt till danaarf efter muraren 
A. Österbergs från Södertelje hustru Anna Elisabeth 
österberg, född Lar sdotter; gifven Stockholms slott den 
24 januari 1902.
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Muraren Anders Österbergs från Södertelje hustru Anna Elisabeth 
•Österberg, född Larsdotter, afled den 9 januari 1898. Af instrumentet 
öfver den efter henne förrättade bouppteckning inhcmtas, att hon såsom 
sterbhusdelegare efterlemnat sin bemälde man, äfvensom, enligt hvad vid 
boupptcckningstillfället uppgifvits, »antagligen en syster, som vore enka 
och troligen bosatt i Karlstad, samt möjligen andra slägting»!-», att till
gångarna i boet utgjorts af fasta egendomen hälften af gården och tomten 
n:o 131 i Södertelje, taxeringsvärderad till 6,200 kronor, och lös egen
dom till värde af 309 kronor 90 öre, eller tillhopa 6,509 kronor 90 öre, 
samt att skulderna upptagits till 2,572 kronor 49 öre, hvadan behållningen 
antecknats utgöra 3,937 kronor 41 öre.

Genom ‘kungörelse den 6 juni 1898, som varit tre gånger införd i 
Post- och Inrikes Tidningar, tiar rådstufvurätten i Södertelje offentliggjort, 
att arf efter hustru Österberg tillfallit hennes å okänd ort vistande arf- 
vingar, men enligt af borgmästareembetet i nämnda stad den 25 oktober 
4900 utfärdadt bevis bär någon arfvinge efter hustru Österberg icke hos 
rådstufvurätten framstålt anspråk på qvarlåtonskapen eller eljest gifvit 
sig an.

Efter stämning till bemälda rådstufvurätt å mannen Österberg och 
vice auditöron Hj. Fäbroms, hvilken förordnats till god man för hustru 
Österbergs okända arfvingar, yrkade advokatfiskalsembetet, å Kongl. •Maj.ds
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och kronans vägnar, att hustru Österbergs andel i hennes och mannens 
bo måtte förklaras skola såsom danaarf tillfalla kronan; och förklarade 
rådstufvurätten genom utslag den 25 juni 1901, som vunnit laga kraft, 
att, enär, efter det hustru Österberg aflidit utan att efterlemna kända arf- 
vingar, några sådana icke heller inom natt och år efter dödsfallet gifvit 
sig an, hustru Österbergs andel i makarnes bo skulle såsom danaarf till
falla Kongl. Maj:t och kronan, till följd hvaraf mannen Österberg och 
ofvanbemälde Fåhrteus, den senare i sin omförmälda egenskap, förpligtades 
att efter behörig bodelning till kammaradvokatfiskalsembetet redovisa dana- 
arfsmedlen efter hustru Österberg.

Redan innan berörda utslag meddelades, hade i en till Kongl. Maj:t 
den 17 november 1900 ingifven ansökning mannen Österberg i under
dånighet anhållit, att den rätt till danaarf efter hans aflidna hustru, som 
kunde tillkomma kronan, måtte efterskänkas till förmån för sökanden; 
varande till stöd för ansökningen anfördt, att, enär den i bouppteckningen 
omförmälda fasta egendom, hvilken utgjorde den största delen af boets till
gångar, på sätt ett Adel ansökningen fogadt fastebref utvisade, af sökanden 
förvärfvats år 1873 och således före makarnas år 1875 ingånga äktenskap, 
hustrun endast på grund af lagens stadgande om giftorätt, ej genom eget 
arbete, i samma egendom förvärfvat andel. Hustrun hade ej på annat 
sätt än genom en husmoders vanliga arbete i hemmet bidragit till boets 
förökande, och det vore således uteslutande sökandens förtjenst, att behåll
ning i boet förefunnes. Denna behållning vore visserligen ringa, men dock 
af största betydelse för sökanden, som uppnått hög ålder och på grund 
af försvagade kroppskrafter vore oförmögen till strängt arbete.

Vid ansökningen finnas fogade dels två särskilda, af vederbörande 
pastorsembete utfärdade bevis, utvisande, att sökanden är född den 7 
augusti 1831 och åtnjuter medborgerligt förtroende samt att makarne 
blifvit år 1875 med hvarandra förenade i äktenskap, dels ock ett af gårds- 
egarne N. Larsson och Isak A. Lindberg, båda i Södertelje, utfärdadt 
intyg, deri de vitsorda sökandens uppgift, att hustrun ej på annat sätt 
än genom en husmoders vanliga arbete i hemmet bidragit till boets för
ökande.

Öfver ansökningen har infordradt underdånigt utlåtande afgifvits af 
Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Stockholms län, som dervid öfver- 
lemnat yttrande från magistraten i Södertelje, deri magistraten med hänsyn 
till de af sökanden åberopade skäl funnit ansökningen förtjena bifall; och 
har Kongl. Maj:ts befallningshafvande, lika med magistraten, ansett de 
omständigheter, sökanden anfört till stöd för sin anhållan, vara värda
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att beaktas, samt i öfverensstämmelse dermed förklarat sig icke hafva något 
att erinra mot bifall till ansökningen.

Slutligen har kammaradvokatfiskalsembetet uti infordradt underdånigt 
utlåtande dels meddelat, att vid bodelning, som på embetets föranstaltande 
den 31 oktober 1801 blifvit verkstäld efter hustru Österberg, af boets 
behållning, 3,937 kronor 41 öre, efter afdrag af arfvode till gode mannen 
för de okända arfvingarna och arfskiftessförrättarne, sammanlagdt 60 kronor, 
kronan tillskiftats ett belopp af 1,938 kronor 70 öre jemte 5 % ränta 
derå från och med den 10 januari 1898 till och med den 31 oktober 1901 
med 368 kronor 6 öre, eller tillhopa 2,306 kronor 76 öre, hvilka medel 
innestode i ofvan omförmälda fastighet och således ej blifvit till embetet 
öfverlemnade, dels ock med hänsyn till hvad sökanden anfört tillstyrkt 
aflåtande af nådig proposition till Riksdagen i det af sökanden angifna 
syfte, likväl med förbehållen rätt för advokatfiskal att af sökanden eller 
hans rättsinnehafvare utfå advokatfiskalen lagligen tillkommande aktorats- 
provision å danaarfsmedlen.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t 
härmed föreslå Riksdagen att medgifva, att kronans rätt till ifrågavarande 
danaarfsmedel må, efter afdrag af den kammaradvokatfiskalen tillkommande 
aktoratsprovision, efterskänkas till förmån för sökanden.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande ut- 
skott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. 
nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver finansäre-ndm, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 januari 
1902.i,

härvarande: u
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Hans excellens herr statsministern friherrre von OTTER,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: herr von Krusenstjerna, 

grefve Wachtmeister,
Claéson,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg,
Palander,
Hammarskjöld, f < f %
Westring,
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Departementschefen, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog vidare:
en af muraren A. Österberg i Södertclje gjord underdånig ansökning, 

att den rätt till danaarf efter hans aflidna hustru, Anna Elisabeth Öster
berg, född Larsdotter, som kunde tillkomma kronan, måtte efterskänkas 
till förmån för sökanden;

i anledning hvaraf infordradt underdånigt utlåtande afgifvits ej mindre 
af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Stockholms län än äfven af kammar- 
advokatfiskalsembetet, som dervid meddelat, att ifrågavarande danaarfs- 
medel uppginge till ett belopp af 2,306 kronor 76 öre.
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Med afseende å hvad i ärendet förekommit till
styrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte föreslå Riks
dagen att medgifva, att kronans rätt till ifrågavarande 
danaarfsmedel måtte, efter afdrag af den kammar- 
advokatfiskalsembetet tillkommande aktoratsprovision, 
efterskänkas till förmån för sökanden.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans 
Maj:t Konungen gilla och bifalla; och skulle nådig 
proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bi
lagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex. protocollo 
Hjalmar Retlig.
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